

26. marts 2010

Kaspar D. Lindhardt
Sekretariatsleder

kdl@bibliotekogmedier.dk
Direkte tlf.: 33 73 33 16

Resumé af Radio- og tv-nævnets udbud af den sjette jordbaserede FM-radiokanal

1. Udbudsmaterialet

Den sjette jordbaserede FM-radiokanal udbydes ved en skønhedskonkurrence.

Deltagelse i udbuddet sker på grundlag af indgivelse af ansøgning, som indeholder det i dette udbudsmateriale krævede.

I afsnit **Fejl! Henvissningskilde ikke fundet.5.2.** er beskrevet, hvorledes Radio- og tv-nævnets bedømmelse af de indkomne ansøgninger vil ske, herunder er det oplyst, hvorledes de enkelte evalueringskriterier vægtes, med tilhørende delkriterier og underkriterier.

I nærværende afsnit repeteres kort indholdet af de følgende afsnit om baggrund/grundlag for udbuddet, ansøgningsproceduren (herunder hvilke oplysninger ansøgninger skal indeholde), evaluering (dvs. Radio- og tv-nævnets behandling af ansøgningerne) samt tilladelsesvilkår.

2. Baggrund

Det fremgår af tillægsaftale af 9. juni 2009 til medieaftalen for 2007-2010 om udvikling af radiomarkedet mv., at den kommercielle radiobranche skal have bedre rammevilkår af hensyn til konkurrencen og muligheden for flere aktører på markedet. Udbudsformen for kommende udbud af hhv. den femte og den sjette FM-kanal er derfor ikke som tidligere auktion, men skønhedskonkurrence uden fast koncessionsafgift, men dog med mulighed for fastsættelse af en variabel omsætningsafhængig koncessionsafgift.

I medfør af § 40, stk. 5, og § 45, stk. 5, i lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, jf. lovbekendtgørelse nr. 827 af 26. august 2009, har Kulturmini-

EAN: 5798000793989

CVR: 56798110

steriet har udstedt bekendtgørelse nr. 148 af 9. februar 2010 om genudbud af den sjette FM-kanal.

I henhold til § 1 i bekendtgørelsen udbyder Radio- og tv-nævnet ved skønhedskonkurrence den sjette jordbaserede FM-radiokanal. Radio- og tv-nævnet tildeler programtilladelsen efter en såkaldt skønhedskonkurrence.

Tilladelse kan ikke meddeles DR eller tilladelseshaveren til den femte jordbaserede FM-radiokanal.

Med tilladelsen følger endvidere både ret og pligt til tillige at sende programmer i digital form i DAB-blok 2.

Programvirksomheden skal påbegyndes senest 6 måneder efter udstedelse af programtilladelse.

3. Ansøgningsprocedure

I perioden frem til mandag den 26. april 2010, kl. 12.00, vil der være mulighed for at stille spørgsmål til udbudsmaterialet. Spørgsmålene og svarene herpå vil blive offentliggjort på Styrelsen for Bibliotek og Mediers hjemmeside www.bibliotekogmedier.dk/medieomraadet/radio-og-tv/landsdaekkende-og-regional/fm6-udbud. Spørgsmålene offentliggøres i anonymiseret form, således at spørgerens identitet ikke eksplicit vil fremgå heraf.

Radio- og tv-nævnet vil som udgangspunkt løbende svare på stillede spørgsmål og så vidt muligt inden for en uge. Der må dog forventes en længere svarperiode for spørgsmål, der stilles i perioden fra 27. marts 2010 til og med 5. april 2010. Svarene offentliggøres løbende sammen med spørgsmålene på Styrelsen for Bibliotek og Mediers hjemmeside, dog senest mandag den 3. maj 2010.

Det understreges, at alle spørgsmål skal stilles til Radio- og tv-nævnet v/ Styrelsen for Bibliotek og Medier på rtv@bibliotekogmedier.dk eller med almindelig post til Styrelsen for Bibliotek og Medier, H.C. Andersens Boulevard 2, 1553 København V, mrk. "Spørgsmål, udbud FM6". Der kan ikke stilles spørgsmål direkte til Kulturministeriet og/eller IT- og Telestyrelsen.

Ansøgninger skal være Radio- og tv-nævnet i hænde senest mandag den 10. maj 2010, kl. 12.00.

Ansøgere skal senest samtidig med ansøgningen stille en bankgaranti på kr. 5 mio. samt indsende en ejerskabserklæring.

Ansøgere skal i ansøgningen:

- redegøre for sine økonomiske forhold
- fremlægge en forretningsplan dækkende tilladelsesperioden
- redegøre for sine kompetencer til at drive radio- eller anden medievirksomhed

Ansøger kan basere sit tilbud på andre enheders formåen.

Radio- og tv-nævnet er berettiget til at aflyse udbuddet, såfremt der ikke fremkommer egnede ansøgere, eller til på ethvert tidspunkt i processen at ændre de i udbudsmaterialet angivne frister eller at udskyde tidspunktet for sin afgørelse.

Al information fra Radio- og tv-nævnet, herunder offentliggørelse af spørgsmål fra potentielle ansøgere og nævnets svar herpå samt oplysninger om ændringer af udbudsmaterialet, vil ske på Styrelsen for Bibliotek og Mediers hjemmeside www.bibliotekogmedier.dk/medieomraadet/radio-og-tv/landsdaekkende-og-regional/fm6-udbud. Efter ansøgningsfristens udløb vil en eventuel annullering, ændring af dato for nævnets afgørelse eller lignende tillige blive meddelt ansøgernes kontaktpersoner direkte.

Udbudsprocessen, herunder spørgsmål og svar, ansøgninger og øvrige dokumenter og kommunikation, vil som udgangspunkt foregå på dansk. Af hensyn til eventuelle udenlandske interesserede er et resumé af udbudsmaterialet oversat til engelsk.

4. Evaluering

Ved modtagelse af ansøgningerne foretager Radio- og tv-nævnet en gennemgang af, om ansøgningerne indeholder de i udbudsmaterialet krævede oplysninger. Nævnet vil herefter hurtigst muligt indhente supplerende oplysninger fra ansøgere med henblik på afklaring af eventuelle tvivls spørgsmål i forbindelse med ansøgningerne.

Ansøgninger, der ikke indeholder de i nærværende udbudsmateriale krævede oplysninger eller uddybes indenfor den af nævnet angivne frist, kan afvises af Radio- og tv-nævnet.

På baggrund af en evaluering af ansøgningerne afgøres det, hvilken ansøger nævnet vil udstede tilladelse til. Ved nævnets bedømmelse af ansøgningerne vægter kvaliteten af ansøgerens forretningsplan 60 pct. Herved vægter den økonomiske realisme af forretningsplanen 20 pct., og den markeds-mæssige realisme af forretningsplanen vægter 40 pct. Ansøgers kom-

petence til at drive radio- eller anden medievirksomhed vægter samlet 40 pct. ud fra følgende lige vægtige delkriterier:

- Ansøgers generelle kompetencer til at drive radiovirksomhed eller anden medievirksomhed.
- Ansøgers kendskab til eller indsigt i drift af radiovirksomhed eller anden medievirksomhed.
- Ansøgers kendskab til eller indsigt i mediemarkedet.

5. Tilladelsesvilkår

Tilladelseshavers virksomhed skal i hele tilladelsesperioden udøves i overensstemmelse med forretningsplanen med mindre Radio- og tv-nævnet på forhånd har godkendt ændringer i forhold til denne.

Der er ikke fastsat specifikke krav til programfladen, bortset fra hvad der måtte følge af ansøgers forretningsplan samt det forhold, at tilladelseshaver kan pålægges en pligt til at udsende beredskabsmeddelelser.

Tilladelseshaver har mulighed for networking-samarbejde med lokale radiostationer, men må ikke opdele sendefloden geografisk, dvs. et givet program eller en given reklame skal udsendes samtidig i hele tilladelseshavers sendeområde.

Tilladelseshaver har pligt til tillige at sende programmer i digital form, at betale for DAB-distributionen samt at samarbejde med relevante parter om en informationskampagne om DAB.

Tilladelseshaver skal ikke betale en årlig fast koncessionsafgift, men der skal i hele tilladelsesperioden eller frem til tilladelsen tilbageleveres/inddrages betales en variabel omsætningsafhængig koncessionsafgift. Afgiftens størrelse er på 5 pct. af den del af afgiftsgrundlaget, der det pågældende år ligger over 75 mio. kr. og op til 100 mio. kr., på 10 pct. af afgiftsgrundlaget fra og med 100 mio. kr. op til 200 mio. kr. og endelig på 15 pct. af afgiftsgrundlaget fra og med 200 mio. kr. og derover.

Tilladelseshaver skal hvert år senest den 1. maj indsende et selvstændigt årsregnskab for kanalen med opgørelse af afgiftsgrundlaget. Såfremt tilladelsen tilbageleveres/inddrages, skal regnskab og opgørelse af afgiftsgrundlaget indsendes til Radio- og tv-nævnet senest ved udgangen af den fjerde måned efter tilbageleveringen/inddragelsen. Den variable koncessionsafgift for perioden frem til tilbageleveringen eller inddragelsen skal betales senest ved udgangen af den femte måned efter tilbageleveringen eller inddragelsen.

Senest seks måneder efter udstedelse af programtilladelse skal tilladelse-haver påbegynde programvirksomheden i henhold til tilladelsen.

6. Tilladelsen

Tilladelsen udstedes med ikrafttrædelse på udstedelsesdatoen. Tilladelsen vil gælde for en periode på 8 år. IT- og Telestyrelsen udsteder frekvenstilladelse på tilladelsehavers anmodning. Der skal til IT- og Telestyrelsen betales en årlig frekvensafgift for frekvenstilladelsen.

Radio- og tv-nævnet fører tilsyn med overholdelsen af vilkårene i tilladelsen og reglerne i radio- og fjernsynsloven, samt regler udstedt i medfør af radio- og fjernsynsloven. IT- og Telestyrelsen fører tilsyn med overholdelsen af vilkårene i frekvenstilladelsen og reglerne i frekvenslovgivningen.